
   EXTRATO DO TA 058/2022 – LG INFORMÁTICA S/A. 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Termo Aditivo ao 
Contrato de Prestação de Serviços nº 014/2021, firmado com LG INFORMÁTICA S/A 
(Processo SEI nº 202100058001556). 
 
OBJETO:  Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de 
Serviços nº 014/2021, a fim de prorrogar sua vigência, por mais 12 (doze) meses, 
modificando para tanto o caput de sua “CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA 
VIGÊNCIA”. Bem como alterar os valores contratados, com reajuste de 12,13148%, 
passando o valor mensal referente à atualização tecnológica/suporte de R$ 2.707,76 
(dois mil setecentos e sete reais e setenta e seis centavos) para R$ 3.036,26 (três mil 
trinta e seis reais e vinte e seis centavos), bem como alterando o valor das visitas técnicas 
de R$ 263,74 (duzentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos) para R$ 
295,74 (duzentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), modificando para 
tanto as cláusulas: “CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO” e “CLÁUSULA 
QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO” 
 
 
SIGNATÁRIOS: 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG 

Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo-Financeiro - OVG 

Felipe Vieiralves Azevedo – Representante Legal da Empresa Contratada. 

 


